
1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 ☆☆☆ ☆☆☆
26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

９月２８日（土）13:00～15:00

☆チケット１枚100円（子ども一人一枚限り、限定100枚）

☆チケットは９月９日（月）より児童館にて販売します。

　７日（土）10:30より、児童館周辺の「ゴミ拾い」を行
いますので、時間までにお集まりください。事前の申し込み
は不要です。

☆射的、絵合せ、輪投げ、ストラックアウト

☆おかし釣り、ヨーヨー釣り、くじ、おかしのつかみ取り

☆子ども工作コーナー、体験ブース（キャップアート、立体四目）

☆母親クラブのリサイクルのお店、函館短大、ほくでん

〈ブース〉

〈チケット〉

学校法人野又学園　函館市昭和児童館

〒041-0812　函館市昭和２丁目37-2 TEL 0138-45-9030 ホームページアドレス　http://nomata-jidoukan.jp/showa/

休館日（振替休日）

　めざせチャンピオン③

　リフレッシュタイム②

　昭和児童館の日④（バレーボール大会）

☆母親クラブのリサイクルのお店を開設しますので、幼児・
子ども服、おもちゃ、絵本に限定のうえ、ご提供いただきま
すようお願いします。なお、ご提供品は９月20日（金）ま
でに、直接児童館へお持ちいただきますよう重ねてお願いい
たします。

　ハッピーハロウィン

3日（木）・10日（木）

休館日（秋分の日）

　なかよし広場⑥児童館まつり（13：00～15：00）

26日（土）

バレーボール教室②（16:00～）

休館日

休館日（敬老の日）

バレーボール教室③（16:00～）

秋のクリーン作戦（10:30～）

休館日

「敬老の日」プレゼント作り（14日まで）

バレーボール教室①②③

秋のクリーン作戦

児童館まつり

　９月から小学生（３年生
から６年生の初心者10名程
度）を対象とした「バレー
ボール教室（全５回）」を
函館商業高校バレーボール
部の方のご協力により開催
します。

５日（木）・12日
（木）・17日（火）

９日（月）～14日（土）

《９月の行事》

敬老の日プレゼント作り

　おじいちゃん・おばあちゃ
んへのプレゼントをつくりま
せんか。参加希望の方は、毎
日16：00までにお集まりく
ださい。事前の申し込みは不
要です。

〈母親クラブからのお願い〉

９月の行事予定
小学生の利用時間は１７時４０分までです。

休館日

バレーボール教室①（16:00～）

休館日

10月の行事予定
　バレーボール教室④⑤

　自分へのプレゼント作り7日（月）～12日（土）

8日（火）

15日（火）～18日（金）

19日（土）

21日（月）～31日（木）

令和６年度 昭和児童館だより ９月号

暑い日が続いた夏休みが終わり、学校生活が再スタートしました。みなさん、充実した夏休みを過ごすこと
ができましたか。もう少し暑い日もあると思いますが、体調管理に気をつけながら生活しましょう。
さて、今年も昭和児童館最大の行事である「児童館まつり」が９月２８日（土）に開催されます。楽しい

ゲームや体験コーナー、母親クラブのリサイクルのお店などのほか、今年は函館短大さんにブースを開設いた
だくほか、ほくでんさんにもエネルギーに関する教材を持参いただき、参加してもらう予定です。多くの皆さ
んのご来館を心よりお待ちしております。


